
 

 

UCHWAŁA NR CXX/608/24 

RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Lędziny w roku 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r.,  

poz. 1580), po zaciągnięciu opinii podmiotów, o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia  

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) 

Rada Miasta Lędziny 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Lędziny w roku 2024” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Anna Wysocka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 3000



Załącznik do uchwały Nr CXX/608/24 

Rady Miasta Lędziny 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Lędziny w roku 2024 

 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program reguluje kwestie dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lędziny poprzez określenie zadań realizowanych w roku 

2024 wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek, podejmowanych działań oraz wysokości środków 

finansowych przeznaczonych na realizację Programu i sposobu wydatkowania tych środków. 

Wykonawcy Programu 

§ 2. 1. Koordynatorem programu jest Burmistrz Miasta Lędziny.  

2. Realizatorami Programu są Gmina Lędziny oraz podmioty, z którymi Gmina zawarła umowy na 

realizację zadań wynikających z Programu. 

Cel i zadania Programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lędziny oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Gmina Lędziny zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczenie ich w Schronisku 

dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 67, na podstawie stosownej umowy. 

2. Zwierzęta przebywające w Schronisku mają zapewnione właściwe warunki bytowe i sanitarne, regularne 

karmienie oraz opiekę weterynaryjną, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

3. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęcia 

poddawane są procesowi adopcyjnemu. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowana jest następująco: 

1) Gmina zapewnia i organizuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w miejscach ich 

bytowania, w szczególności w okresie jesienno-zimowym (październik-marzec), gdy zaistnieją warunki 

uniemożliwiające kotom wolno żyjącym samodzielne zdobycie pokarmu; 

2) dokarmianie wolno żyjących kotów jest realizowane poprzez przekazywanie karmy karmicielom 

zarejestrowanym w Urzędzie Gminy, na ich pisemny wniosek. Karmiciele wykładają karmę w miejscach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3000



bytowania kotów wolno żyjących. W sytuacji braku zarejestrowanych „karmicieli” burmistrz dokona ich 

wyznaczenia spośród podległych pracowników; 

3) ilość karmy wymaganej do zapewnienia odpowiedniego poziomu dokarmiania kotów wolno żyjących, 

szacowana jest na podstawie zgłoszonych miejsc bytowania kotów wolno żyjących i ich liczby zgłoszonej 

w każdym z nich; 

4) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące następuje na podstawie zgłoszeń mieszkańców 

oraz karmicieli; 

5) opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest również poprzez niezbędną opiekę weterynaryjną; 

6) podejmowanie interwencji w przypadku zgłoszeń choroby wśród kotów wolno żyjących, korzystanie 

z udziału organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzęta dotąd pozostawały.  

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Lędziny prowadzi Jarosław 

Kołodziejczyk Gabinet weterynaryjny Animal-Vet Zasole, z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarskiej 10 na 

podstawie zawartej z Gminą umowy lub straży miejskiej, jako działanie interwencyjne o charakterze stałym. 

3. Odłowione zwierzęta domowe są niezwłocznie przewożone i umieszczone w schronisku, o którym mowa 

w § 4 ust. 1. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego 

w § 10. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 7. 1. Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt przeprowadzane są w Schronisku dla zwierząt 

w Chełmku po ich przyjęciu do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek przy czym: 

1) zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii; 

2) zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 

w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

3) zwierzęta przebywające w Schronisku, które poddane zostały obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji,  

są izolowane przez okres potrzebny do ich rehabilitacji. 

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizowane jest przez Schronisko oraz 

organizacje społeczne, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie, schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela, poprzez sprawdzanie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 

oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. Schronisko w celu pozyskania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt podejmuje działania: 

1) prowadzi stronę internetową, na której zamieszczone są zdjęcia zwierząt wraz z ich opisem; 

2) zachęca do adopcji zwierząt za pośrednictwem strony internetowej, organizacji społecznych, lokalnych 

mediów, portalu społecznościowego; 

3) prowadzi wolontariat wspierający Schronisko w realizacji ww. zadań. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Ślepe mioty dostarczone do schroniska w wyniku interwencji Straży Miejskiej usypiane są zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3000



2. Usypianie porzuconych lub osieroconych ślepych miotów kotów wolno żyjących, w przypadkach 

wykluczających możliwość ich przeżycia, wykonywane jest w Gabinecie Weterynaryjnym Animal-Vet Zasole 

z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarskiej 10, po dostarczeniu przez opiekunów społecznych. 

3. Decyzje o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

4. Zabiegi usypiania ślepych miotów, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 wykonywane są przez lekarza 

weterynarii. 

5. Po uśpieniu, zwłoki zwierzęce zostają przekazane do utylizacji. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Gospodarstwo rolne Pana Franciszka Mateji położone przy ul. Poprzecznej 2 w Lędzinach, 

przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Lędziny. 

2. Właściciel gospodarstwa rolnego zapewni zwierzętom właściwe warunki bytowe i sanitarne, regularną 

karmę i wodę, a w razie potrzeby opiekę weterynaryjną. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina Lędziny, na podstawie umowy z Jarosławem Kołodziejczykiem Gabinet 

weterynaryjny Animal-Vet Zasole, z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarskiej 10. 

2. W związku z prowadzoną interwencją, lekarz weterynarii zobowiązany jest: 

1) dojechać na miejsce interwencji; 

2) udzielić doraźnej pomocy rannym zwierzętom; 

3) w przypadku decyzji o przewiezieniu zwierzęcia do schroniska, gospodarstwa rolnego doprowadzić go do 

dobrostanu, umożliwiającego transport zwierzęcia; 

4) w uzasadnionych przypadkach do przeprowadzenia uśpienia. 

3. Transport zwierząt domowych do schroniska lub domów zapewnia Straż Miejska. 

4. Transport zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego o którym mowa w § 10 zapewnia na 

podstawie stosownej umowy przedsiębiorca, o którym mowa w § 6 ust. 2. 

Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Lędziny realizowany jest na podstawie zawartych umów z uprawnionymi wykonawcami. 

2. Program jest realizowany jest przez Burmistrz Miasta Lędziny. 

3. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Lędziny na rok 2024 w kwocie: 100 000,00 (dział 900, rozdział 90013). Wydatkowane będą w następujący 

sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w kwocie 60000,00 zł – 

wydatkowanie na podstawie zawartej umowy ze schroniskiem, na podstawie miesięcznych faktur; 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Lędziny oraz ich dokarmianie w kwocie 

1000,00 zł. – wydatkowanie na podstawie faktury na zakup karmy; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt w kwocie 22000,00 zł – wydatkowanie na podstawie zawartej umowy 

ze schroniskiem, na podstawie miesięcznych faktur; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w kwocie 6000,00 zł – 

wydatkowanie na podstawie faktur wystawianych za zabiegi zrealizowane w danym miesiącu; 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt w kwocie 2000,00 zł – wydatkowanie na podstawie 

zawartej umowy ze schroniskiem, na podstawie miesięcznych faktur; 

6) usypianie ślepych miotów w kwocie 500,00 zł – wydatkowanie na podstawie zawartej umowy 

ze schroniskiem, na podstawie miesięcznych faktur; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3000



7) w przypadku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim, w tym ich przetransportowanie 

do wskazanego przez Gminę miejsca w kwocie 1000,00 zł – wydatkowanie na podstawie faktury 

za zrealizowaną usługę w związku z umową zawartą z rolnikiem; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

w kwocie 7500,00 zł – wydatkowanie na podstawie faktury wystawionej za zrealizowaną interwencję lub 

leczenie oraz przyjmowanie i transport rannych zwierząt dziko żyjących, a także zapewnienie fachowej 

opieki zwierząt dzikich, które zostały ranne w zdarzeniu drogowym. 

§ 13. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu, wydatkowane będą poprzez: 

1. Zlecenie realizacji zadań jednostkom wyłonionym w ramach obowiązujących procedur. 

2. Zakup usług i towarów od podmiotów prawnych lub osób fizycznych. 

§ 14. Urząd Miasta Lędziny w ramach programu prowadzi działania kontrolne dotyczące losu zwierząt 

bezdomnych po ich wyłapaniu i przekazaniu do schroniska dla bezdomnych zwierząt lub innego podmiotu 

realizowanego usługę opieki nad zwierzętami poprzez: 

1. Bieżący monitoring działań wykonawcy. 

2. Comiesięczne raportowanie dotyczące losów wyłapanych zwierząt. 

3. Dostęp poprzez stronę internetową do bieżąco aktualizowanej bazy danych o zwierzętach 

przebywających w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3000


		2024-04-11T06:38:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




